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Hankkeen asettaminen vaalikauden 2019–2023 talouspolitiikan sukupuolivaikutuksista 

Valtiovarainministeriö on päättänyt teettää asiantuntijaselvityksen vaalikauden 2019–2023 
talouspolitiikan sukupuolivaikutuksista. Valtiovarainministeriö on päättänyt hankkia kilpailutetun 
pienhankinnan perusteella asiantuntijaselvityksen Innolink Research Oy:lta. Toimittaja luovuttaa 
raportin asiantuntijaselvityksestä valtiovarainministeriölle 10.3.2023 mennessä. 

Taustaa 

Sanna Marinin hallitusohjelmaan on kirjattu, että: ”Hallitus sitoutuu sukupuolten välisen tasa-
arvon edistämiseen muun muassa talousarvioprosessissa ja kaikissa keskeisissä 
uudistuksissa.” Hallitusohjelmakirjauksen toteuttamiseksi on tehty kehittämistyötä kuluvalla 
vaalikaudella. Valtion talousarvion laadintamääräystä tarkasteltiin ja täsmennettiin tasa-arvon 
osalta keväällä 2020. Lisäksi talousarvioesityksen pääluokkaperusteluihin sisältyviä 
sukupuolten tasa-arvotekstejä on parannettu vuosittain tällä vaalikaudella.  

Hallitusohjelman kirjauksen toteuttamiseksi ja kehittämistoimien tukemiseksi tehdään 
asiantuntijaselvitys vaalikauden talouspolitiikan sukupuolivaikutuksista. Selvityksen tavoitteena 
on muodostaa kokonaiskuva, miten vaalikaudella 2019–2023 päätetyt kansalaisiin kohdistuvat 
etuus- ja veromuutokset sekä keskeiset uudistukset ovat vaikuttaneet eri sukupuoliin. 

Asiantuntijaselvityksen tavoitteena on ennen kaikkea lisätä ymmärrystä tehtyjen päätösten 
sukupuolivaikutuksista. Kun ymmärrys talouspolitiikan sukupuolivaikutuksista vahvistuu, on tätä 
tietoa mahdollista hyödyntää tulevassa päätöksenteossa. Selvitys lisää myös ymmärrystä, 
miten tasa-arvo on edistynyt Suomessa kuluvan vaalikauden aikana talouspolitiikan 
seurauksena. 

Tehtävä 

Asiantuntijaselvityksessä tarkastellaan mikrosimulointilaskelman avulla vaalikauden 2019–2023 
aikana tehtyjen etuus- ja veromuutosten sukupuolivaikutuksia.  

Lisäksi asiantuntijaselvityksessä tarkastellaan soveltuvin menetelmin vaalikauden aikana 
tehtyjen keskeisten uudistusten sukupuolivaikutuksia. Tarkasteltavia uudistuksia voivat olla 
esimerkiksi työllisyysuudistukset, oppivelvollisuusiän pidentäminen, perhevapaauudistus ja 0,7-
hoitajamitoitus. Toimittaja tarkastelee tarjouksensa mukaisesti kolmea keskeisintä uudistusta, 
jotka valitaan yhteistyössä ohjausryhmän kanssa. 

Asiantuntijaselvityksestä tulee laatia toimeksiannon tehtävät käsittelevä kirjallinen loppuraportti. 

Hankkeen organisointi 

Valtiovarainministeriö asettaa työtä varten hankkeen.  

Valtiovarainministeriö asettaa ohjausryhmän, jonka tehtävänä on tuoda tietoa erityisesti tasa-
arvon ja sukupuolivaikutusten arvioinnin näkökulmasta hankkeen asiantuntijoiden tueksi, 
osallistua yhdessä hankkeen asiantuntijoiden kanssa valitsemaan kolmea keskeisintä 
uudistusta tarkastelukohteiksi ja kommentoida asiantuntijoiden laatimaa loppuraportin 
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luonnosta. Ohjausryhmän puheenjohtajana ja sihteerinä toimivat valtiovarainministeriön 
virkahenkilöt. Ohjausryhmän jäsenistön kohdalla on huomioitu tasa-arvolain kiintiösäännös. 
Miesten ja naisten osuus ohjausryhmän varsinaisten jäsenten kohdalla toteutuu 
kiintiösäännöksen mukaisesti. Ohjausryhmän kokoonpanoa voidaan tarvittaessa täydentää 
myöhemmin. Ohjausryhmän jäsenet ovat: 

 
Puheenjohtaja 
Jonna Berghäll, VM 

 
Varapuheenjohtaja 
Johanna von Knorring-Rosenlew, VM 
 
Jäsenet 
Annamari Asikainen, STM 
Olli Kärkkäinen, VM 
Jukka Mattila, VM 
 
Asiantuntijat 
Juho-Matti Paavola, Innolink Research Oy 
Inkeri Tanhua, Equality Research Helsinki 
Eugen Koev, Akava Works 
 
Sihteeri 
Heidi Järvenpää, VM 
 

Ohjausryhmä voi työssään kuulla asiantuntijoita. Työskentelyssä voidaan hyödyntää 
etäyhteyksiä. 

 

Aikataulu 

Hanke ja ohjausryhmä asetetaan ajalle 4.11.2022−10.3.2023. 

Kulut 

Hankkeen kulut maksetaan valtion talousarvion momentilta 28.01.01 valtiovarainministeriön 
toimintamenot. 

Valtiovarainministeriö maksaa työn toteutuksesta Toimittajalle yhteensä kokonaisuudessaan 
40 000 euroa sekä mahdollisen arvonlisäveron. Valtiovarainministeriö vastaa mahdollisista 
taitto- ja julkistustilaisuuden ym. kuluista. Ohjausryhmän puheenjohtajistolle, jäsenille tai 
sihteerille ei makseta palkkioita. 
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Osastopäällikkö, budjettipäällikkönä  Mika Niemelä 
 
Budjettineuvos   Lauri Taro 
 

 
Jakelu Päätöksessä mainitut 
 
 
Tiedoksi VM/BO 
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